Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 24-11-2022
Insolventienummer F.09/22/224
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000252529:F001
Datum uitspraak 24-10-2022
R-C mr. R. Cats
Curator mr W.T.N. Vlasveld

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Generation of Change B.V. 24-11-2022
1

Gegevens onderneming

Generation of Change B.V. 24-11-2022
Sisalbaan 5A 1
2352 AZ LEIDERDORP

Kamer van Koophandel-nummer 64879429

Activiteiten onderneming

Generation of Change B.V. exploiteerde samen met dochtermaatschappij 24-11-2022
FIBI-buffer B.V. (hierna: FIBI) een onderneming die gericht was op het (laten) 1
vervaardigen en verhandelen van biologisch afbreekbare

verpakkingen/verpakkingsbuffers.

In het handelsregister van de Kamer van Koophandel is het navolgende
opgenomen:

SBI-code: 70221 - Organisatie-adviesbureau
SBI-code: 7740 - Lease van niet-financiéle immateriéle activa

De innovatie, het implementeren van innovaties, het produceren, handel
drijven en afgeven van licenties.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7bcfb8fb-8353-ed11-a86e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=32ceb987-eed3-e511-80ca-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 0,00 €-13.583,00 € 120.560,00
2021 € 15.000,00 € -109.079,00 € 103.387,00
2020 € 62.400,00 € -25.361,00 € 150.800,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn vooralsnog afgeleid uit de concept jaarstukken 24-11-2022
over 2022 en de jaarstukken over 2021 en 2020. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

24-11-2022

0
mE1

Toelichting

De bestuurders waren in loondienst werkzaam bij Generation of Change B.V.
Zij hebben de arbeidsovereenkomst voor failissement eenzijdig opgezegd. Er
is derhalve geen sprake (meer) van een dienstverband.

Boedelsaldo

24-11-2022

€ 387,85
1

Toelichting
Het boedelsaldo is als volgt ontstaan:
Inkomsten

e verkoop laptops: EUR 363
e banksaldo: EUR 30,15

Uitgaven

e bankkosten: EUR 5,30

Verslagperiode

van 24-11-2022

1
24-10-2022
t/m

23-11-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 30 uur 0 min

totaal 30 uur 0 min



Toelichting bestede uren

Disclaimer:

Hoewel de inhoud van dit verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld,
staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid ervan. Het is immers
mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet
geopenbaard kan worden, of achteraf bijgesteld dient te worden. Dit kan
(ingrijpende) gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste
perspectieven voor de crediteuren, zodat aan dit verslag derhalve geen
rechten kunnen worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Generation of Change B.V. is opgericht op 23 december 2015. Het geplaatst
en gestort kapitaal bedraagt EUR 100.

Generation of Change B.V. wordt bestuurd door twee bestuurders. Dit zijn
tevens de bestuurders van twee van de drie aandeelhouders.

1.2 Lopende procedures

Er zijn vooralsnog geen lopende procedures bekend bij de curator.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen werden aangehouden bij Interpolis. Deze verzekeringen
zijn in deze verslagperiode beéindigd.

1.4 Huur

Generation of Change B.V. maakte gebruik van de locatie te Leiderdorp. Eris
nimmer een huurovereenkomst getekend; ook is er nimmer enige huur
betaald. De vennootschap mocht de ruimte om niet betrekken. De inventaris
die werd gebruikt is eigendom van de eigenaar/verhuurder van het pand.

24-11-2022

1

24-11-2022
1

24-11-2022

1

24-11-2022

1

24-11-2022

1



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurders van Generation of Change B.V. (hierna: GOC) hebben het 24-11-2022
volgende verklaard: 1

GOC was de 'moeder' van FIBI en beschikte feitelijk slechts over een patent.
Er was sprake van een licentie; GOC factureerde aan FIBI. Vanuit deze
inkomsten werden betalingen gedaan.

Door FIBI werden ingekochte grondstoffen verwerkt met behulp van
productiemiddelen van een productiepartner. De geproduceerde biologisch
afbreekbare verpakkingen/buffermateriaal (zijnde beschermingsmateriaal in
verpakkingen of pakketten) werden verkocht aan slechts een handvol
klanten. Het product is goed, maar ook duurder dan de bestaande niet
biologisch afbreekbare producten als piep- of purschuim.

De leverancier van de grondstoffen voor het product is gestopt met leveren.
De productiepartner heeft een punt gezet achter de onderlinge
samenwerking en alle klanten hebben afscheid genomen van FIBI. Er zijn
(vooralsnog) geen gegadigden voor het kopen van het patent.

De activiteiten binnen failliet en FIBI liggen al geruime tijd stil. Er hebben
geen verkopen plaatsgevonden in 2022.

In de komende verslagperioden zal de curator nader onderzoek verrichten
naar de geschetste oorzaken van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

24-11-2022

1

Toelichting

De bestuurders van Generation of Change B.V. waren in dienst bij GOC. Zij
hebben voor faillissement de arbeidsovereenkomst eenzijdig opgezegd. Eris
derhalve geen sprake meer van een dienstverband.

Het aanzeggen van ontslag is dan ook niet aan de orde.

Als er al een achterstand zou zijn in de betaling van loon, dan komen de
bestuurders niet in aanmerking voor enige betaling onder de
Loongarantieregeling van het UWV.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 24-11-2022
1

2

Toelichting

Zie hierboven.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing

totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel

I _ 24-11-2022
e Bespreking bestuurders 1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Generation of Change B.V. bezit geen onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

e Bespreking bestuurders
e Controle Kadaster

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Laptop € 121,00
Laptop €121,00
Mobiele telefoon € 60,50
Mobiele telefoon € 60,50
totaal € 363,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Generation of Change B.V. beschikte over 2 laptops en 2 mobiele telefoons.

Boedelbijdrage

€0,00

De laptops zijn verkocht voor EUR 121 inclusief BTW per stuk; de mobiele
telefoons zijn verkocht voor EUR 60,50 inclusief BTW per stuk.

Van andere bedrijfsmiddelen is geen sprake.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

e Bespreking bestuurders
e Bestuderen stukken

e Verkoop laptops en mobiele telefoons

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen voorraad aanwezig.

Van onderhanden werk is ook geen sprake. Er is al geruime tijd niets meer

geproduceerd.

24-11-2022

1

24-11-2022
1

24-11-2022

1

24-11-2022
1

24-11-2022

1

24-11-2022

1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

24-11-2022
e Bespreking bestuurders
1
3.8 Andere activa
Toelichting andere activa
Generation of Change B.V. beschikt over een patent. De stukken zijn 24-11-2022
opgevraagd. 1
Verder houdt Generation of Change B.V. alle aandelen in
dochtermaatschappij FIBI-buffer B.V. Er wordt beoordeeld op welke wijze
hiermee om te gaan. De curator doet onderzoek naar deze positie.
3.9 Werkzaamheden andere activa
24-11-2022
e Bespreking bestuurders 1
e Bestuderen stukken
. Debiteuren
4.1 Debiteuren
Toelichting debiteuren
Er zijn geen debiteuren. 24-11-2022
1
4.2 Werkzaamheden debiteuren
24-11-2022
e Bespreking bestuurders 1

e Controle jaarstukken/grootboek



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Failliet bankiert bij Rabobank.
Op de bankrekening is een beperkt saldo aanwezig van EUR 30,15. Dit saldo
is overgemaakt op de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

I Niet van gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet van gebleken.

5.4 Separatistenpositie

I Hiervan is geen sprake.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Niet van gebleken.

5.6 Retentierechten

I Niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

I Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

e Bespreking bestuurders
e Contact met de Rabobank
e Controle boekhouding

24-11-2022

1

24-11-2022

1

24-11-2022

1

24-11-2022

1

24-11-2022
1

24-11-2022
1

24-11-2022
1

24-11-2022

1






6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

| nNietaan de orde. 24-11-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 24-11-2022
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I 24-11-2022
e Bespreking bestuurders
1
Doorstarten onderneming
6.4 Beschrijving
I Niet van toepassing. 24-11-2022
1
6.5 Verantwoording
I Niet van toepassing. 24-11-2022
1
6.6 Opbrengst
24-11-2022
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
24-11-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
24-11-2022
e Bespreking bestuurders

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding is afgegeven aan de curator. Ook via de accountant zijn
stukken ontvangen.
De curator zal de administratie in volgende verslagperioden onderzoeken.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn op de navolgende data gepubliceerd:

2021: geen deponering
2020: 31 oktober 2021
2019: 30 december 2020
2018: 29 mei 2019
2017: 29 mei 2019
2016: 9 februari 2018

De deponering van de jaarrekeningen 2016 en 2017 heeft te laat
plaatsgevonden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Generation of Change B.V. is opgericht op 23 december 2015. Het geplaatst
kapitaal van de aandelen bedraagt EUR 100.

Mochten de aandelen niet zijn volgestort, dan is de vordering tot volstorting
verjaard. De curator zal derhalve geen onderzoek verrichten.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal nog onderzoek gaan verrichten in de administratie, waarbij
ook de gestelde oorzaak van het faillissement nader wordt bekeken.

24-11-2022

1

24-11-2022

1

24-11-2022

1

24-11-2022

1

24-11-2022
1

24-11-2022

1

24-11-2022

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

24-11-2022
e Contact met bestuurders
1
e Contact met accountant
e Contact met IT-specialist
e Bestuderen stukken
e Veiligstellen digitale administratie
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
24-11-2022
Toelichting
1
Salaris curator P.M.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
24-11-2022
Toelichting
1
Een eventuele vordering van de Belastingdienst is nog niet ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV
24-11-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren
24-11-2022
Toelichting
1
Niet van gebleken.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
24-11-2022
3
1
Toelichting
Door de curator zijn de 5 bekende crediteuren aangeschreven.
Op dit moment hebben 3 crediteuren hun vordering ingediend.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
24-11-2022

€77.662,71

1



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog geen oordeel.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

e Bespreking bestuurders

e Aanschrijven crediteuren (indienen vordering)
e Voorlopige erkenning vorderingen

e Opstellen crediteurenlijst

e Bestuderen stukken

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Van het bestaan van lopende procedures is tot op heden niet gebleken.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I e Bespreking bestuurders

24-11-2022

1

24-11-2022

1

24-11-2022

1

24-11-2022

1

24-11-2022

1

24-11-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode(n) zullen de navolgende werkzaamheden door

de curator worden verricht:

e Onderzoek oorzaak faillissement
e Onderzoek/verkoop patent

e Rechtmatigheidsonderzoek
Crediteurenbeheer

Afwikkelen faillissement

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

I 24-2-2023

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie hiervoor bij 'Plan van aanpak'.

Bijlagen

Bijlagen

24-11-2022

1

24-11-2022

1

24-11-2022

1

24-11-2022

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


